CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 4/2011

 Senhora Presidente,

 Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a
Vossa Excelência seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE
APLAUSO à ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL, DE PAPELÃO
E DE MATERIAIS REAPROVEITÁVEIS DE LAGOA DA PRATA – ASCALP,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.318.859/0001-67, parabenizando-a, bem como a
seus integrantes, pelos relevantes serviços prestados em prol da comunidade
lagopratense.

JUSTIFICATIVA:

  A Associação de Catadores de Papel, Papelão e Materiais
Reaproveitáveis de Lagoa da Prata - ASCALP, inscrita no CNPJ sob o n.º
05.318.859/0001-67, foi fundada no dia 26 de agosto de 2.002, neste
Município.

Referida entidade, sem finalidades econômicas, está em pleno e regular

funcionamento, cumprindo suas finalidades estatutárias e sociais, no que
concerne aos seus objetivos, principalmente, contribuindo para a preservação
do meio ambiente.

A finalidade da Associação é: apoiar e defender os interesses dos

catadores de papel, papelão e materiais reaprováveis, favorecendo a união e
organização dos mesmos; lutar para que seus associados possam trabalhar
com segurança e protegidos da ação dos intermediários e outros tipos de
exploradores; participar  e apoiar projetos, programas, de instituições públicas
e privadas sobre o meio ambiente e realizar ações sociais em benefício dos
associados.

 Pelo belo trabalho que desenvolve merece nosso reconhecimento e
nosso aplauso.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

Sala das sessões, 25 de abril de 2011.

PAULINHO DESPACHANTE
Vereador do PPS

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/